
 

Kupní smlouva 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění 

 
 
 

Profi-tisk group s.r.o. IČ 268 68 954 
sídlem Kyselovská 201/14, 779 00 Olomouc – Nové Sady 
zastoupená jednatelem Tomášem Vebrem 
na straně prvé jako prodávající, dále jen „prodávající“ 
 
a 
 

Technické služby města Olomouce, a.s. IČ 258 266 03 

sídlem Zamenhofova 783/34, 772 11 Olomouc 
zastoupená ředitelem společnosti Bc. Miroslavem Petříkem, MBA 
na straně druhé jako kupující, dále jen „kupující“ 
společně též jako „smluvní strany“ 

 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 

 
Kupní smlouvu 

 
Čl. I 

Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto smlouvu, stejně jako způsobilé nabývat 

v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti. 
2. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem osobního vozidla ŠKODA  typ 3T varianta 

ACCFGBX01,  verze NFM60, obchodní označení SUPERB, identifikační číslo vozidla VIN: 
TMBJF73TXD9048088, barva bílá, datum první registrace vozidla 12.4.2013 , číslo technického 
průkazu UF 181678, SPZ 5M2 3557. 

3. Prodávající prohlašuje, že vlastnické právo k vozidlu popsanému v čl. I odst. 2 této smlouvy nabyl 
v souladu s právním řádem, a to na základě platné kupní smlouvy. 

 
Čl. II 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu předmět koupě - osobní 

vozidlo ŠKODA, typ 3T  varianta ACCFGBX01, verze NFM60, obchodní označení SUPERB, 
identifikační číslo vozidla VIN: TMBJF73TXD9048088, barva bílá, datum první registrace vozidla 
12.4.2013 , číslo technického průkazu UF 181678 , SPZ 5M2 3557, včetně jeho součástí a příslušenství 
(dále jen „předmět převodu”) a převést vlastnické právo k předmětu převodu na kupujícího a 
závazek kupujícího předmět převodu převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu sjednanou níže. 

2. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených prodává kupujícímu předmět převodu 
popsaný v čl. II odst.1. této smlouvy a kupující předmět převodu za podmínek v této smlouvě 
uvedených kupuje a přijímá do svého vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu.  

 
Čl. III 

Kupní cena 
1. Kupní cena byla smluvními stranami dohodnuta na částku ve výši -318.595,-- Kč, tato cena je bez 

DPH. 
2. Kupní cena bude uhrazena takto: 

Převodním příkazem a to nejpozději datem splatnosti na daňovém dokladu 
 

Čl. IV 
Předání předmětu převodu 

1. Prodávající se zavazuje, že předá předmět převodu kupujícímu, a to včetně veškerého jeho 
příslušenství, vybavení, dokladů a listin nutných pro převod vlastnického práva z prodávajícího na 



 

kupujícího, dále dokladů a listin nutných pro řádný provoz vozidla a pro uplatnění případných vad z 
titulu záruky za jakost, jakož i pro další právní úkony související s provozem vozidla nejpozději při 
uzavření této kupní smlouvy.  

2. Místem předání je sídlo firmy prodávajícího. 
3. Současně spolu s předmětem převodu přebírá kupující 2ks klíčů od vozidla. 

 
Čl. V 

Přechod vlastnického práva 
1. Účastníci smlouvy berou na vědomí, že kupující se stane vlastníkem předmětu převodu okamžikem 

zaplacení kupní ceny a zapsání změny vlastníka do osvědčení o registraci vozidla. 
2. K přechodu nebezpečí škody na předmětu převodu dojde okamžikem jeho převzetí ze strany 

kupujícího. 
 

Čl. VI 
Prohlášení smluvních stran  

1. Kupující prohlašuje, že byl seznámen s technickým stavem předmětu převodu a jeho obsluhou. Se 
stavem předmětu převodu, který odpovídá stáří a opotřebení předmětu převodu, kupující souhlasí.  

2. Žádné viditelné poškození při vynaložení obvyklé pozornosti při uzavírání smlouvy účastníci, 
zejména pak kupující, neshledali, a proto jej ani touto smlouvou nekonstatují. 

3. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady předmětu převodu. Prodávající dále 
prohlašuje, že stav kilometrů vozidla -98.165- km odpovídá skutečnosti.  

4. Prodávající dále prohlašuje, že na předmětu převodu neváznou žádné právní vady, nájemní či 
užívací práva ani jiné právní povinnosti ve prospěch 3. osob, ani jiné vady, na které by měl 
kupujícího upozornit dle ust. § 2084 Občanského zákoníku, a že je plně oprávněn disponovat 
s předmětem převodu, že neuzavřel nebo se nezavázal k uzavření kupní smlouvy s třetí osobou a 
že jeho vlastnické právo k předmětu převodu není nikterak omezeno.  

5. V případě, že se ukáže některé prohlášení prodávajícího uvedené v odst. 3 až 4 nepravdivé, má 
kupující právo od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho 
doručení druhé smluvní straně. 

6. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu veškerou nezbytnou součinnost potřebnou pro 
přepis předmětu převodu na příslušném Odboru agendy řidičů a motorových vozidel. 

 
Čl. VII 

Odpovědnost za vady 
1. V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu převodu na tomto zjištěny vady, má kupující 

právo uplatnit vůči prodávajícímu nároky v souladu s ust. § 2099 až 2117 zákona č. 89/2012, 
Občanský zákoník v platném znění. 

 
Čl. VIII 

Ustanovení závěrečná 
1. Nedílnou součástí této smlouvy je předávací protokol o předání předmětu převodu popsaného v čl. 

II odst. 1 této smlouvy kupujícímu. 
2. Pokud by nastaly skutečnosti, které by bránily nebo pro které by příslušný odbor agendy řidičů a 

motorových vozidel odmítl provést registraci vozidla na kupujícího, zavazují se smluvní strany, že 
ve vzájemné součinnosti učiní veškeré potřebné kroky k tomu, aby byla registrace vozidla na 
kupujícího řádně provedena. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

4. Smlouva je pro smluvní strany závazná v celém svém obsahu a může být měněna nebo doplňována 
jen písemnými, oboustranně odsouhlasenými dodatky. 

5. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy 
věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Kromě 
ujištění, která si smluvní strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze smluvních stran 
žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o 
kterých neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou 
případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně 
předmětu této smlouvy. 



 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, seznámily se s celým jejím obsahem, 

porozuměly mu, a že smlouva nebyla uzavřena v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. Smluvní strany rovněž prohlašují, že smlouva byla uzavřena vážně, 
svobodně a srozumitelně, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

7. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
8. Otázky výslovně neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými obecně platnými ustanoveními 

Občanského zákoníku a ostatních právních předpisů České republiky.  
9. Strany se zavazují bezpodmínečně se zdržet jakýchkoli úkonů, které by vedly či mohly vést ke 

zmaření účelu této smlouvy či jejich jednotlivých ujednání, přičemž v případě, že by se některé 
ujednání této smlouvy za jejího trvání ukázalo být nezákonným, neplatným, neúčinným či 
nevynutitelným, zavazují se do 10 (slovy: deseti) dní buď od prokazatelného zjištění této 
skutečnosti oběma z nich, nebo od písemné výzvy jedné strany druhé straně, v dobré víře a 
neznevýhodňujícím způsobem nahradit nezákonná, neplatná, neúčinná či nevynutitelná ujednání 
ujednáními novými, které budou co nejvěrněji odrážet právní a hospodářský účel nezákonných, 
neplatných, neúčinných či nevynutitelných ujednání, a zároveň v mezidobí jednat tak, aby došlo k 
naplnění účelu jednotlivých ujednání této smlouvy a smlouvy jako celku a aby byla přiměřeným 
způsobem chráněna práva a oprávněné zájmy obou stran; k dosažení těchto účelů jsou obě strany 
zavázány učinit vše, co na nich lze spravedlivě požadovat. 

10. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných dodatků bude společností 
Technické služby města Olomouce, a.s. uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv, dále jen ZRS). 
 

 
 
V Olomouci dne 9.5.2018 
 
 
  
 Prodávající: Kupující: 
 
 
 
……..…………………………                                                                         ………..…….………  
    
Tomáš Vebr                                                                                          Bc. Miroslav Petřík, MBA 
 jednatel                                                                                                ředitel společnosti  
Profi-tisk group s.r.o.                                                                          Technické služby města Olomouce, a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


